
第 113期中間報告書

B/S

／P/L
C/F

／

IR

サ
イ
ト

ユ
ビ
キ
タ
ス
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
／

デ
バ
イ
ス
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン

当
社
グ
ル
ー
プ
の

事
業
の
概
況

平
成
24
年
度

中
間
期
の
取
り
組
み

株
主
の
み
な
さ
ま
へ

FUJITSU W
ay

／

目
次

株
式
の
状
況
／

役
員
の
状
況

13 113 Interim Report

連結貸借対照表

科目
平成23年度 
連結会計年度末 

 
（平成24.3.31）

平成24年度 
第2四半期 

連結会計期間末 
（平成24.9.30）

科目
平成23年度 
連結会計年度末 

 
（平成24.3.31）

平成24年度 
第2四半期 

連結会計期間末 
（平成24.9.30）

百万円 百万円 百万円 百万円

資産の部 負債の部
流動資産

　現金及び預金

　受取手形及び売掛金

　有価証券

　商品及び製品

　仕掛品

　原材料及び貯蔵品

　繰延税金資産

　その他

　貸倒引当金

　流動資産合計

固定資産

　有形固定資産

　　建物及び構築物（純額）

　　機械及び装置（純額）

　　工具、器具及び備品（純額）

　　土地

　　建設仮勘定

　　有形固定資産合計

　無形固定資産

　　ソフトウエア

　　のれん

　　その他

　　無形固定資産合計

　投資その他の資産

　　投資有価証券

　　繰延税金資産

　　その他

　　貸倒引当金

　　投資その他の資産合計

　固定資産合計

213,499

901,316

60,426

139,162

106,268

88,686

72,519

132,708

△12,802

1,701,782

284,631

91,831

123,770

115,614

25,097

640,943

132,274

67,526

30,487

230,287

149,097

65,268

164,630

△6,500

372,495
1,243,725

220,545

736,706

60,680

134,126

138,817

88,336

69,855

124,374

△10,655

1,562,784

280,614

85,406

122,031

115,241

28,572

631,864

131,968

59,781

26,752

218,501

142,068

62,985

160,105

△6,009

359,149
1,209,514

流動負債
　支払手形及び買掛金 617,755 528,411
　短期借入金 67,936 206,501
　1年内償還予定の社債 60,986 3,911
　リース債務 15,794 14,769
　未払費用 342,541 314,273
　未払法人税等 18,627 15,698
　製品保証引当金 28,398 25,727
　工事契約等損失引当金 13,918 8,177
　役員賞与引当金 78 －
　その他 251,405 216,995
　流動負債合計 1,417,438 1,334,462
固定負債
　社債 170,300 170,300
　長期借入金 81,926 47,536
　リース債務 27,735 26,793
　繰延税金負債 27,939 25,942
　再評価に係る繰延税金負債 503 503
　退職給付引当金 180,491 170,082
　電子計算機買戻損失引当金 14,356 11,720
　リサイクル費用引当金 6,690 6,917
　製品保証引当金 2,006 1,851
　その他 49,525 47,425
　固定負債合計 561,471 509,069
負債合計 1,978,909 1,843,531
純資産の部
株主資本
　資本金 324,625 324,625
　資本剰余金 236,432 236,430
　利益剰余金 365,300 344,056
　自己株式 △318 △325
　株主資本合計 926,039 904,786
その他の包括利益累計額
　その他有価証券評価差額金 13,660 9,078
　繰延ヘッジ損益 907 174
　土地再評価差額金 2,584 2,583
　為替換算調整勘定 △102,151 △111,373
　その他の包括利益累計額合計 △85,000 △99,538
新株予約権 78 80
少数株主持分 125,481 123,439
純資産合計 966,598 928,767

資産合計 2,945,507 2,772,298 負債純資産合計 2,945,507 2,772,298


