科目	平成23年度 連結会計年度末 (平成24.3.31)	平成24年度 第2四半期 連結会計期間末 (平成24.9.30)	科目	平成23年度 連結会計年度末 (平成24.3.31)	平成24年度 第2四半期 連結会計期間末 (平成24.9.30)
資産の部	日川日	日川円	負債の部	日乃円	自力円
			「具頂の部 流動負債		
流動資産	212 /00	220 5 / 5	支払手形及び買掛金	617,755	528,411
現金及び預金	213,499	220,545	短期借入金	67,936	206,501
受取手形及び売掛金	901,316	736,706	1年内償還予定の社債	60,986	3,911
有価証券	60,426	60,680	リース債務	15,794	14,769
商品及び製品	139,162	134,126	未払費用 未払法人税等	342,541 18,627	314,273 15,698
仕掛品	106,268	138,817	製品保証引当金	28,398	25,727
原材料及び貯蔵品	88,686	88,336	工事契約等損失引当金	13,918	8,177
繰延税金資産	72,519	69,855	役員賞与引当金	78	216.005
その他	132,708	124,374	その他 流動負債合計	251,405 1,417,438	216,995 1,334,462
貸倒引当金	△12,802	△10,655	固定負債	1,417,430	1,554,462
流動資産合計	1,701,782	1,562,784	社債	170,300	170,300
	1,701,702	1,302,704	長期借入金	81,926	47,536
固定資産			リース債務 繰延税金負債	27,735 27,939	26,793 25,942
有形固定資産			再評価に係る繰延税金負債	503	503
建物及び構築物(純額)	284,631	280,614	退職給付引当金	180,491	170,082
機械及び装置(純額)	91,831	85,406	電子計算機買戻損失引当金	14,356	11,720
工具、器具及び備品(純額)	123,770	122,031	リサイクル費用引当金 製品保証引当金	6,690	6,917
土地	115,614	115,241	表面体証513並 その他	2,006 49,525	1,851 47.425
建設仮勘定	25,097	28,572	固定負債合計	561,471	509,069
有形固定資産合計	640,943	631,864	負債合計	1,978,909	1,843,531
無形固定資産	•		純資産の部		
ソフトウエア	132,274	131,968	株主資本	227.625	227.625
のれん	67,526	59,781	資本金 資本剰余金	324,625 236,432	324,625 236,430
その他	30,487	26,752	利益剰余金	365,300	344,056
			自己株式	△318	△325
無形固定資産合計	230,287	218,501	株主資本合計	926,039	904,786
投資その他の資産			その他の包括利益累計額 その他有価証券評価差額金	13,660	9,078
投資有価証券	149,097	142,068	繰延ヘッジ損益	907	174
繰延税金資産	65,268	62,985	土地再評価差額金	2,584	2,583
その他	164,630	160,105	為替換算調整勘定	△102,151	△111,373
貸倒引当金	△6,500	△6,009	その他の包括利益累計額合計 新株予約権	△85,000 78	△99,538 80
投資その他の資産合計	372,495	359,149	少数株主持分	125,481	123,439
固定資産合計	1,243,725	1,209,514	純資産合計	966,598	928,767
資産合計	2,945,507	2,772,298	負債純資産合計	2,945,507	2,772,298